Дополнительное соглашение № 1
к Договору на оказание медицинских услуг дошкольному образовательному

учреждению от «03» марта 2014 года № 1
г. Вологда «22» августа 2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 49 «1 усельки» (МБДОУ «Детский сад № 49»), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,
«Образовательная организация», в лице заведующего Заиоржиной Ольги Федоровны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и бюджетное учреждение
здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая
больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Медицинская организация», в лице
главного врача Луговина Александра Владимировича, действующего на основании Устава,
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 1 статьи 450
1 ражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. В соответствии с положениями пункта 3 постановления Правительства Вологодской
области от 28.02.2022 № 277 «О реорганизации бюджетных учреждений здравоохранения
Вологодской области», на основании пункта 2 постановления Администрации города
Вологды от 11.10.2021 № 1624 «О реорганизации Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки»
Стороны договорились изменить реквизиты Заказчика и Исполнителя по Договору на
оказание медицинских услуг дошкольному образовательному учреждению от «03» марта
2014 года № 1 (далее -Договор), изложив в следующей редакции:

1.1. В преамбуле Договора слова «Бюджетное учреждение здравоохранения
Вологодской области «Вологодская городская детская поликлиника», заменить па
«Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная
детская клиническая больница (ВУЗ ВО «ВОДКБ»)»; слова «Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки»
(МДОУ «Детский сад № 49»), в лице заведующего Запоржиной Ольги Федоровны», па
слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 49 «Гусельки» (МБДОУ «Детский сад № 49»), в лице заведующего Запоржиной Ольги
Федоровны».

1.2. Реквизиты Ссудодателя и Ссудополучателя в разделе 9. «Местонахождение и
иные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

ЗАКАЗЧИК:
1

ИСПОЛ11ИТВЛБ:
Муниципальное бюджетное дошкольное Бюдже тное учреждение здравоохранения
образовательное учреждение «Детский сад Вологодской области «Вологодская
№ 49 «Гусельки» (МБДОУ «Детский сад № областная детская клиническая больница»
49») ( ВУЗ ВО «ВОДКБ»)
160000, г. Вологда, ул. Кирова, д. 54 1 60022. г. Вологда. Пошехонское шоссе, 3 1
Тел/факс (8-172Д72-77-36 Телефон 8(8172)71-55-81.71-00-10 доб. 114
ИНН 3525081051/ КПП 352501001

Ь/д эО*',<

ОГРН 10235^9§()191 0T;Q9.12.2002г.
Заведующий

и  .  S '  % \ \

_ Запоржйиа О.Ф.
?лыт»\ъ г

о//ф //

ОГРН 1223500007532 от 01.07.2022г.
Главный врач
___________________Луговин А.В.

2. i lac гоя шее соглашение вступает в силу с даты подписания и распространяет своё
действие на прАвАо^нодгения. возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, действуют
без изменений.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Стороны
подтверждают, что получили по одному экземпляру Соглашения, с условиями
Соглашения ознакомлены и согласны.

5. Адреса и подписи Сторон:

Заказчик: Исполнитель:

МБДОУ «Детский сад № 49»
160000, г. Вологда, ул. Кирова, д. 54

Тел/факс (8-172)-72-77-36

ИНН 3525081051/ КПП 352501001
ОГРН 1023500900191 от 09.12.2002г.

Л

* |\«г уселъки»\А
£ /  Sij

\ \ < - i  КУЧ'У , V  /
\>,С h< J

/  О  i
Ф /

Запоржина О.Ф.

БУЗ ВО «ВОДКБ»
160022, г. Вологда, Пошехонское ш-се,
Д- 31
Телефон: (8172)71-55-81,71-00-10 доб.
114
ИНН 3525480585/ КПП 352501001

Согласовано:
Начальник юридического отдела
Исп. Андреева М.А.

Е.Е. Клименко